



## Dagsorden til skolebestyrelsesmøde, Hunderupskolen

Tirsdag den 16.juni 2020 kl.19:00 – Personale-rummet .

**Til stede:** Stine, Jesper, Kåre, Henrik, Rikke, Claus, Jeppe, Bente, Karen Louise, Helle

**Afbud:** Solvej

**Fraværende uden afbud:**

**Ordstyrer:** Stine

(tidspunkter i parentes er sluttidspunkt for punktets drøftelse)

- 1. Godkendelse af dagsorden** og evt. bemærkninger til referat fra seneste møde (19:05).  
*Der har været en bemærkning til dagsordenen omkring ledelsens taletid på mødet denne gang.  
Der er kommet et forslag om, at vi bytter rundt i punkterne, så drøftelserne tages først og orienteringspunkterne tages sidst.*
- 2. Nyt fra eleverne:** (19:15).  
*Intet.*
- 3. Nyt fra ledelsen**, herunder kort budgetopfølgning iht. på forhånd udsendt ØIS rapport, V. Kåre og Helle (19:35).  
*Budgetopfølgning: Vi ligger fortsat i en positiv balance. Vi kan ikke øge vores faste udgifter men vi kan investere i diverse materialer til brug i kommende skoleår.  
Vi har haft et stort vikarforbrug i corona-perioden, men vi har modsat også mindre sygefravær og færre udgifter til kurser og lignende.  
HH orienterer om overordnet om udmeldelser og indmeldelser. Skolebestyrelsen har fortsat intention om at udarbejde et spørgeskema til forældre, som udmelder børn fra skolen, for at vi kan blive klogere på bevæggrundene herfor og om der er noget, vi kan gøre bedre. Dette tages op efter sommerferien.*
- 4. Fra medarbejderne**, v. Claus og Bente (19:50).  
*På baggrund af de seneste drøftelser på Skolebestyrelsesmøder har ledelsen udarbejdet en retningslinje om brugen af film, youtube og lignende. Lærerne har drøftet retningslinjen. Der er enighed om målet men en frygt for, om detailstyringen fra Skolebestyrelsens side vil brede sig indover andre områder af skolen. Forældrerepræsentanter giver udtryk for, at det er godt, at der kommer tilbagemelding om dette, og at det ikke er Skolebestyrelsens intention at detailstyre skolen, men at fastlægge de overordnede rammer.*

*Vi glæder os til at komme tilbage en almindelig skole igen efter sommerferien.*



*Kommende skoleår vil det være Bente, der skal stå for SFO2. Bente er i gang med at invitere 3. årgang ind i SFO2, så de kan høre om, hvad man kan lave dér.*

**5. Bestyrelsen (20:00):**

*Vi diskuterede ønsket om fortsat fokus på bevægelse i undervisningen og i løbet af skoledagen samt at dette foregår som en fast del af skoledagen.*

*Evaluering på coronaperioden: Det har været en god oplevelse, at børnene er blevet afleveret udenfor, og at forældrene ikke har været inde på skolen. Der har været flere rolige morgener på skolen. Det har fungeret godt med elevernes egne kølebokse i stedet for køleskabene.*

*Der blev spurgt ind til om det tabte i forhold til fagligheden kan indhentes.*

**6. Fremlæggelse af ledelsens retningslinjer til personale vedr. brug af You Tube og lignende – Helle (20:30) – Bilag**

*Ledelsen fremlagde retningslinjerne. Tilbage meldingen fra skolebestyrelsen er, at det ser fornuftigt ud, og at det er vigtigt, at den også bliver gennemgået for vores vikarer på skolen. Det er vigtigt, at der også fremadrettet henvises til den enkelte lærer, hvis man har en undren over en praksis, inden der tages kontakt til ledelse og skolebestyrelse.*

**7. Skoleboden – Helle (20:40) – evt. Bilag**

*Under corona-perioden observeres det, at der er mere ro om spisningen, så der stilles spørgsmål ved om, hvorvidt vi skal have en skolebod eller om at elever først fra f.eks. 2. klasse må gå i boden.*

*Vi skal skifte leverandør til maden i skoleboden. Vi vil undersøge forskellige muligheder for at få sundere mad i vores skolebod. Der er et forslag om, at vi ser på Byens Køkken, OB, OUH etc. i vores valg.*

**8. Fremlæggelse af skema og fagfordeling – Helle (20:55) Bilag**

*Fagfordelingen blev fremlagt og der blev peget på de steder, hvor der sker et lærerskift udenfor skiftet mellem børne- og ungeskole. Fagfordelingen er godkendt.*

*Skemaet blev gennemgået og også baggrunden for, hvordan skemaerne er lagt til kommende skoleår. Skemaerne er godkendt og kan nu offentliggøres.*

*Både processen omkring fagfordeling og skemalægning har fungeret godt.*

**9. Eventuelt og opsamling til næste møde (21:00).**

*Kan vi overveje antallet af skolebestyrelsesmøder?*

*Kan vi overveje om vi kan bruge virtuelle møder til dele af skolebestyrelsens virksomhed?*



*Tusind tak til Rikke for den fine indsats i skolebestyrelsen.*

Ref. Helle Hjorth